ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục và xóa mù chữ

Thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Bộ Chính

trị về việc phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 05 tuổi, củng cố kết quả phổ cập

giáo dục tiểu học và trung học cơ sở, tăng cường phân luồng học sinh sau

trung học cơ sở và xóa mù chữ cho người lớn;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình,

thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019

của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và

hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

4471/SGDĐT-TCCB ngày 22 tháng 7 năm 2024 và của Sở Nội vụ tại Tờ trình

số 5761/TTr-SNV ngày 31 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục và

xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Bà Trần Thị Diệu Thúy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh, Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban

Thường trực;

2

3. Ông Nguyễn Bảo Quốc, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Phó Trưởng ban;

4. Ông Phạm Trung Kiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Phó Trưởng ban;

5. Bà Đinh Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố, Ủy viên;

6. Ông Phùng Thái Quang, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động Thành phố,

Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Duy Tân, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên;

8. Bà Trần Thu Hà, Phó Bí thư Thành Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội

Thành phố, Ủy viên;

9. Bà Lâm Thị Ngọc Hoa, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp Phụ nữ

Thành phố, Ủy viên;

10. Bà Phạm Nguyễn Ngọc Ngân, Phó Chỉ huy trưởng, Lực lượng Thanh niên

Xung phong Thành phố, Ủy viên;

11. Bà Dương Thị Huyền Trâm, Trưởng ban, Ban Phong trào, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy viên;

12. Bà Phạm Đắc Mỵ Trân, Trưởng phòng, Phòng Báo chí, Sở Thông tin

và Truyền thông, Ủy viên;

13. Ông Lê Duy Tân, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Trung học,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên kiêm Thư ký;

14. Ông Phạm Minh Hải, Phó Trưởng phòng, Phòng Tài chính, Hành chính -

Sự nghiệp, Sở Tài chính, Ủy viên;

15. Bà Vũ Thị Thúy Hà, Phó Trưởng phòng, Phòng An ninh Chính trị nội bộ,

Công an Thành phố, Ủy viên;

16. Ông Trần Quốc Dũng, Phó Trưởng phòng, Phòng Bảo trợ xã hội,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên;

17. Bà Đỗ Thị Giang, Chánh Văn phòng Hội Khuyến học Thành phố, Ủy viên.

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban chỉ đạo chủ trì, phối hợp các sở - ngành ban hành Quyết định thành lập

Tổ chuyên viên giúp việc Ban chỉ đạo gồm một số công chức, chuyên viên của

các phòng, ban chuyên môn thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và các sở - ngành

có liên quan.

 Điều 3. Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục và xóa mù chữ Thành phố

có nhiệm vụ triển khai thực hiện tốt công tác xóa mù chữ cho người lớn, phổ cập

3

giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục

trung học cơ sở, phổ cập bậc trung học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

 Ủy quyền cho Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban chỉ đạo, căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao, ban hành Quyết định

tổ chức các đoàn kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục các cấp của

thành phố Thủ Đức và các quận, huyện theo đề nghị của Ban chỉ đạo phổ cập

giáo dục thành phố Thủ Đức và các quận - huyện.

 Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục và xóa mù chữ Thành phố báo cáo

kết quả thực hiện nhiệm vụ cho Ủy ban nhân dân Thành phố (thông qua Sở Nội vụ)

bằng văn bản về việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 4682/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

Thành phố về việc kiện toàn nhân sự Ban chỉ đạo công tác phổ cập giáo dục và

xóa mù chữ Thành phố Hồ Chí Minh.

 Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các sở - ban - ngành Thành phố

có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, thành phố Thủ Đức và

các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- TTUB: CT, các PCT;

- UBMTTQVN TP HCM;

- Sở Nội vụ (02 bản);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Kho bạc nhà nước TPHCM;

- VPUB: PCVP/VX;

- Phòng VX, TH;

- Lưu: VT, (VX-VN).

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

		2024-08-08T09:02:08+0700

		2024-08-08T09:10:52+0700

		2024-08-08T09:10:53+0700

		2024-08-08T09:10:54+0700

		2024-08-08T09:11:16+0700